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Úgy tűnik, végtelen törté-
netté vált a csíkszeredai 
fizetéses parkolási rend-

szer körüli jogi és közigazgatási 
hercehurca, amely egyre ne-
hezebben követhető. Miután a 
csíkszeredai helyi önkormány-
zat képviselő-testülete január 
végén a 15-ös számú határo-
zattal új parkolási szabályzót 
fogadott el, Hargita megye pre-
fektusa a héten a Hargita Me-
gyei Törvényszéktől kérte a 
határozat érvénytelenítését – 
a közigazgatási eljárásokra vo-
natkozó törvény szerint ezt az 
elfogadástól számított hat hó-
napon belül megteheti. A kere-
setet március 28-án iktatták, 
ezzel a parkolási szabályzót 
felfüggesztettnek kell tekinteni 
a jogi eljárás befejezéséig.

Hiányzó láttamozás

A prefektus által megfogal-
mazott kifogások egyike már 
tavaly ősszel is elhangzott, ami-
kor szintén bíróságon támad-
ta meg a korábbi szabályzóról 
szóló határozatot, amelyet en-
nek nyomán visszavontak. Ez 
a szabályzóból hiányzó rend-
őrségi láttamozásra vonatko-
zik, amelyet az elmúlt hónapok 
során sikertelenül próbált meg-
szerezni a polgármesteri hiva-
tal. Noha több találkozójuk is 
volt a téma a kapcsán a rendőr-
séggel, a közlekedésrendészet 
azt közölte, hogy csak új par-
kolók kialakítása esetében ad-
hat láttamozást, a meglévők 
esetében ez nem hatásköre. 
Megkérdeztük tegnap Adrian 
Pănescut is, a prefektusi hi-
vatal kabinetvezetőjét, hogy 
miképp kell értelmezni a rend-
őrségi láttamozás meglétét, ő 
azt mondta, a fizetéses parko-
lás 2009-ben történt bevezeté-
se óta a fizetéses parkolóhelyek 
száma gyarapodott, több új par-
koló is készült – ezekről viszont 
nincs rendőrségi láttamozás. 
„A mostani, 15-ös számú helyi 
tanácsi határozat mellékleté-
ben 1967 fizetéses parkolóhely 
szerepel. 2009-ben, amikor az 
első határozatot hozta a ta-
nács a fizetéses parkolásról, 

és az láttamozást kapott, 1157 
parkolóhely volt, utóbb, egy 
2010-es határozatban 1731 par-
kolóhely volt – ezt a prefektus 
megtámadta, és az ítélőtábla 
érvénytelenítette. A kezdetek-
hez viszonyítva 810-el több, 
új parkolóhely van, amelyek-
re nincs láttamozás” – magya-
rázta Pănescu.

Kifogásolt bírságolás

A prefektus kabinetvezető-
je szerint, noha a január végén 
elfogadott 15-ös sz. határozat-
ban az is szerepel, hogy a fi-
zetéses parkolóhelyeket éven-
te felleltározzák, illetve ak-
kor, ha nő vagy csökken ezek 
száma, ezt senki sem mutatta 
be, hogy megtörtént vagy sem. 
A prefektus keresetében azt 
is kifogásolja, hogy a parkolá-
si cég alkalmazottai ellenőriz-
nek, viszont a 2001-ből szár-
mazó 2-es számú kormányren-
delet meghatározza, kik írhat-
nak jegyzőkönyveket, és adhat-
nak bírságokat: a rendőrök és 
más hatóságok mellett a pol-
gármesterek vagy általuk meg-
bízott személyek. „Nem lehet 
két dokumentumot kibocsátani 
a bírságról, ahogy a pótdíjfize-
tési értesítések elhelyezése, il-
letve ezek ki nem fizetése ese-
tén a polgármesteri hivatal ál-
tal alkalmazott utólagos bírság 
esetében történik” – érvelt az 
illetékes, aki szerint  az emlí-
tett kormányrendelet jegyző-
könyvekre vonatkozó előírása-
inak sem felel meg a pótdíjfize-
tési értesítő – mert azon szere-
pelnie kell az esemény leírásá-
nak, a bírságnak, az ellenőrzés 
időpontjának, és az azt végző 
személy adatainak is. Pănescu 
elmondta, február 24-én a pol-

gármesteri hivataltól kiegészí-
tést és magyarázatot kértek a 
szabályzót illetően, erre a hi-
vatal válaszolt is, közölve, hogy 
több megbeszélés volt a rend-
őrséggel, és ezekről dokumen-
tumokat küldtek.

A 22-es csapdája

„Kollégáinkkal, a jogi szak-
bizottsággal közösen elemez-
zük a kialakult helyzetet, hogy 
mi ilyenkor a teendő, milyen 
lépést tegyen az önkormány-
zat” – mondta Szőke Domokos 
alpolgármester, akit arról kér-
deztünk, hogy mit fog tenni a 
helyi önkormányzat, vissza-
vonja a határozatot, vagy pe-
rel. Hozzátette, átiratban köz-

lik a parkolási rendszert mű-
ködtető céggel is a helyzetet, 
és várják az ő álláspontjukat 
is. „Szomorúan tapasztaltuk a 
22-es csapdája című jelensé-
get – több egyeztetést követő-
en két átiratunk is van a rend-
őrségtől, hogy sem a meglévő 
parkolóra, sem a szabályzóra, 
sem határozattervezetre nem 
hatáskörük láttamozást adni. A 
határozat elfogadása előtt kér-
tünk egyeztetési lehetőséget a 
prefektustól, hogy tisztázzuk a 
kialakult helyzetet, mert olyan 
láttamozást kérnek, amelyre a 

rendőrség azt írja, hogy nem 
kell adjon, és azt a választ kap-
tuk, hogy egy határozatterve-
zet elfogadása előtt felmerült 
problémákról szóló egyezte-
tés nem tartozik a hatáskör-
ükbe” – vázolta a csapdahely-
zetet az alpolgármester. Azt is 
megkérdeztük tőle, mi a véle-
ménye a több csíkszeredai la-
kos által megfogalmazott kifo-
gásról, miszerint az egész év-
re vásárolt parkolási bérlet 
árából vissza kellene téríteni 
számukra, mert csak márci-
ustól volt ellenőrzés. „Nem tu-
dom, mennyire jogos a kérdés. 
Hogy ha például valaki úgy uta-
zott vonaton, hogy jegyet is vá-
sárolt, de útközben az ellenőr 
nem kérte a jegyet, akkor vajon 
kellett volna-e jegyet vásárol-
ni, avagy vissza kell-e igényel-
ni utólag a jegyárat?” – érvelt.

Beavatkozna a perbe a City Parking

„Mi középen vagyunk” – jelle-
mezte a helyzetet Szőcs Róbert, 
a fizetéses parkolási rendszert 
üzemeltető City Parking Kft. 
ügyvezetője. Azt mondta, azon 
gondolkodnak, hogy érdekelt 
félként beavatkozzanak a pre-
fektus által kezdeményezett 
perbe, hogy ez a helyzet mielőbb 
oldódjon meg. Mivel a tanácsi 
határozatot felfüggesztették, a 
díjfizetés ellenőrzése nem foly-
tatható, noha a polgármesteri 
hivatallal kötött szerződésük 
érvényben van. Hozzátette, az 
új szabályzó bevezetése után 
a szabálytalankodók által fi-
zetett pótdíjak nem tekinthe-
tők semmisnek, mert abban 
az időszakban érvényben vol-
tak az előírások.

KOVÁCS ATTILA

Újabb kifogások a csíkszeredai fizetéses parkolási rendszer kapcsán

Felfüggesztett ellenőrzés

Nem ellenőrizhetik a díjfizetést a csíkszeredai fizetéses parkolókban. Felfüggesztett szabályzó

Hargita megye pre-

fektusa ismét bírósá-

gon támadta meg a 

csíkszeredai fizetéses 

parkolási rendszer 

szabályzójának elfo-

gadásáról szóló helyi 

tanácsi határozatot, 

törvénytelennek minő-

sítve azt. A szabályzót 

felfüggesztettnek kell 

tekinteni, a fizetéses 

parkolókban nem lehet 

ellenőrizni a díjfizetést.
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A Csíki Hírlapra előfizethet lapkihordóinknál és a 

szerkesztőségben. Ha a szerkesztőség telefonszá-
mát, a 0266–372370-et tárcsázza, és bemondja 

pontos címét, lapkihordóink felkeresik Önt ottho-
nában, náluk megrendelheti lapunkat. 
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 Az (X)-szignóval el lá tott szö ve gek   
fi ze tett rek lá mok, köz le mé nyek. 
 A meg je lent írá sok nem fel tét  le nül
a szerkesztõség vé le mé nyét tük   rö zik!
 Szerkesztõségünk fenn tart ja a 
jo got, hogy a be ér ke zett le ve lek és 
más fé le írá sok közlésérõl dönt sön.
 Kéz ira to kat  nem õrzünk meg, 
és nem kül dünk vis  sza!

Hir de tés-
fel vé tel és 

ter jesz tés a 
fenti címen 
hétköznap 
8–16 óra 
között.

Hon lap: www.csiki-hirlap.ro

Megjelenik munkanapokon. 
Kiadó: Udvarhelyi Híradó Kft. 
ISSN: 1844-4318

Lapunk eladási sta-
tisztikáit a  Románi-
ai Példányszám-auditáló 
 Hivatal (BRAT) hitelesíti. 

Csíkszék napilapja

0266-371100
Észrevételét, panaszait, megjegy zé seit

a szerkesztõk fogadják 
naponta 8–20 óra között!

Telefonszolgálat:

Főszerkesztő: Kozán István
Főszerkesztő-helyettes: 
Kovács Attila
Tartalomigazgató: 
Szüszer-Nagy Róbert
Ügyvezető: Deák Sándor

Szerkesztőségi ta gok: 
Barabás Hajnal (Aktuális)
Dobos László (Sport, Szieszta)
Iszlai Katalin (Aktuális)
Kömény Kamilla (Aktuális, Gazdavilág)
Molnár Rajmond (Aktuális)
Péter Beáta (Aktuális, Művelődés,
Egészségünkre, Színes mindennapok)
Pinti Attila (Aktuális, Lóerő) 

Kor rek tú ra: 
Lupány István, Pál Éva, Ravasz Réka
Fotó: Gecse Noémi  
Tördelõszerkesztés: 
Bajkó Zsuzsa, Páll Zelinda 
Tévéműsor: Gräf Botond
Reklámgrafika: Tóth Szilárd

Ap ró hir de tés: Kopacz Erika  
Reklám: Gegő Imre (0785–222860)

Lapterv: Elekes Zsolt, Szabó Zsolt

A prefektus 
keresetében azt is 
kifogásolja, hogy a
parkolási cég 
alkalmazottai 
ellenőriznek
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